
 

"Europejski Fundusz Rolny  na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:  Europa inwestująca w obszary wiejskie” 

1. Opis procesu przygotowania LSR  

(Opis planu całego procesu przygotowania LSR, w tym wykorzystanie zróżnicowanych środków komunikacji, w tym 

elektronicznej)       

INFORMOWANIE-systematyczne przekazywanie informacji poprzez wykorzystanie strony internetowej 'Stowarzyszenia 

"WIR" -Wiejska Inicjatywa Rozwoju oraz poprzez strony internetowe  gmin członkowskich. W kampanii informacyjnej 

wykorzystane zostaną również bezpośrednie kontakty Stowarzyszenia z członkami (telefon, email) oraz gmin - członków 

z lokalnymi liderami: sołtysami, radnymi, przedsiębiorcami, organizacjami pozarządowymi i grupami nieformalnymi. 

Informacje będą również na tablicach informacyjnych urzędów gmin, LGD i w miejscach zwyczajowo przyjętych. 

Kampania informacyjna  będzie dotyczyła przede wszystkim harmonogramu i programu spotkań. Na materiałach 

wykorzystywanych i publikowanych w trakcie realizacji planu włączenia społeczności lokalnej, tworzenia LSR 

umieszczane będą informacje o pomocy otrzymanej z EFRROW (zgodnie z księgą wizualizacji). 

KONSULTOWANIE- na zaplanowanych spotkaniach konsultacyjnych, planujemy co najmniej w 1 gminie (jeżeli zaistnieje 

potrzeba to spotkań będzie więcej) - przedstawione zostaną aktualne założenia  PROW na lata 2021-2027 (zgodnie z 

obowiązującą wykładnią prawną), analiza mocnych i słabych stron, szans i zagrożeń oraz wynikających z tej analizy celów 

LSR. Uczestnicy spotkań konsultacyjnych będą wypełniali ankiety, których analiza będzie wykorzystana przy opracowaniu 

LSR. Realizacja planu włączenia społeczności w zakresie spotkań nastąpi po przekazaniu do UM informacji o miejscach i 

terminach przeprowadzenia tych spotkań. Ankieta będzie również zamieszczona na wyżej wymienionych stronach 

internetowych. Każdy z mieszkańców będzie mógł ją pobrać i wypełnioną odesłać pocztą tradycyjną lub elektroniczną, 

albo osobiście dostarczyć do biura LGD. Będzie możliwość osobistego, telefonicznego lub mailowego kontaktu z 

pracownikami, którzy będą przyjmowali wnioski, uwagi, postulaty, pytania i odpowiadali na nie. Mimo rozwiniętych i 

zaawansowanych społecznych technik badawczych, metody nieformalne nadal uważane są za bardzo miarodajne, 

dlatego zostaną wykorzystane jako sposób identyfikowania problemów oraz sposób wstępnego określenia celów. 

Osobiste kontakty z pracowników biura będą rejestrowane w karcie doradztwa.  Tak wsparty przez lokalną społeczność 

proces tworzenia LSR będzie ukierunkowany na zagadnienia dotyczące głównych cech podejścia LEADER, w 

szczególności na zagadnienia określone w §3 ust. 2 pkt 4) rozporządzenia, między innymi:  innowacyjność, cyfryzację, 

środowisko i klimat, zmiany demograficzne (opis zmian demograficznych z uwzględnieniem starzenia się społeczeństwa 

oraz wyludnienia), partnerstwo w realizacji LSR (opis partnerstwa w realizacji LSR, w szczególności poprzez wspólną 

realizację przedsięwzięć i projektów). Strategia, którą planujemy stworzyć, będzie współfinansowana w szczególności ze 

środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020."  

2. Adres strony internetowej, na potrzeby przygotowania LSR   http://www.wir-lgd.org.pl/  

     

       

"Europejski Fundusz Rolny  na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:  Europa inwestująca w obszary wiejskie” 

Operacja mająca na celu wspieranie lokalnego rozwoju na obszarach wiejskich, współfinansowana jest ze środków 

Unii Europejskiej w ramach działania 19 „Wsparcie dla  rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego  

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w  zakresie poddziałania 19.1 „Wsparcie 

przygotowawcze Program  Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020". 

Przewidywane wyniki operacji: realizacja planu włączenia społeczności, w  szczególności przygotowanie LSR 

 


